
Montemonaco lì 24-10-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  153   Del  24-10-18

Registro Generale 396

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER LA FORNITURA DI UN QUADRO E=
LETTRICO STRADALE. LOCALITA' VALLEGRASCIA.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 24-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



Visti:
- la delibera di C.C. n. 11 del 30.03.2018 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2018-2020 e la Nota di aggiornamento al Documento Unico
di Programmazione 2018-2020;
- la delibera di C.C. n. 12 del 30.03.2018 con la quale sono stati approvati il Bilancio di
Previsione Finanziario 2018-2020 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.L.gs
118/2011 e del D.Lgs 267/2000;
- l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL., che attribuisce ai
dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
Dato atto:
- che in frazione Vallegrascia è presente n.1 cabina elettrica per il controllo
dell’illuminazione pubblica divelta e vi è necessità di sostituirla ai fini della sicurezza e
del mantenimento del servizio;
Precisato che:
- sono stati richiesti n. 4 preventivi alle ditte:

IME spa di JESI (AN)
COMEDIL di Comunanza (AP)
COMET RemaTarlazzi di Ascoli Piceno (AP)
EDIF S.p.a. via Valdier, 14/16 Corridonia (MC) – filiale di ASCOLI PICENO

Richiamati quindi i preventivi pervenuti, conformi alla richiesta, da parte di:
COMET RemaTarlazzi sede di ASCOLI PICENO PI 01634070435 pari a euro
1266,42 oltre iva
EDIF S.p.a. via Valdier, 14/16 Corridonia (MC) , PI 00644380438 pari a euro
395,71 oltre iva

Considerato
- che la EDIF S.p.a. ha fornito l’offerta migliore pari a euro 395,71 oltre iva;
- che è stata verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico prima di
procedere all’affidamento della fornitura della cabina elettrica;

Di dare atto che il numero identificativo (CIG) assegnato dall'AVCP per la procedura
in argomento è il seguente: CIG: ZF12579A83;

Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 di cui al Codice degli Appalti
pubblici e dei contratti di concessione, che consente, per affidamenti di importo
inferiore a euro 40.000,00, l’affidamento diretto;

Richiamato l’art. 32, comma 2 del Dlgs 50/2016 il quale prevede la determinazione a
contrarre con le seguenti specifiche:

Oggetto dell’affidamento: fornitura cabina stradale per impianti elettrici;
- Importo :395,71 oltre iva
- Fornitore: EDIF S.p.a. via Valdier, 14/16 Corridonia (MC) , PI 00644380438;
- Criterio di scelta: prezzo più basso;
- Requisiti carattere generale: verifica DURC positiva e verifica iscrizione
- Anagrafe Antimafia Sisma 2016 Positiva al 24.10.2018;

Considerato che:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 24-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- la legge di Stabilità 2016 al comma 502, modificando l'articolo 1, comma 450, della
legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha previsto che “per le acquisizioni di soli beni e
servizi di importo inferiore alla micro sotto-soglia di € 1.000,00 non sussiste l'obbligo
del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

Richiamate:
- le linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità
con delibera n. 1097 del 26.10.2016, che prevedono, al par. 3.3.4, che, per affidamenti
di modico valore, ad esempio inferiori a euro 1.000,00, la motivazione può essere
espressa in forma sintetica;

Atteso che:
- ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, di cui al presente
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente
regolamento comunale sui controlli interni;
Ritenuto di procedere in merito;

DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa alle quali si rimanda integralmente:

Di approvare il preventivo della EDIF S.p.a. via Valdier, 14/16 Corridonia (MC) , PI
00644380438 pari a euro 395,71 oltre iva per un totale di € 482,77;

Di affidare la fornitura alla EDIF S.p.a. via Valdier, 2022/1 Corridonia (MC) , PI
00644380438;

Di impegnare la somma di euro 500,00, al capitolo 2022/1, del bilancio 2018-2020,
esercizio 2018;

Di dare atto che il numero identificativo (CIG) assegnato dall'AVCP per la procedura
in argomento è il seguente: CIG: ZF12579A83;

di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 24-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

24-10-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 619 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-10-2018.

Montemonaco, lì 30-10-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 153 del 24-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


